



Herlev Folkedanserforening

Formand Sonja G. Nielsen
Veksøvej 45
2700 Brønshøj
Tlf. 28 928 908
formand@herlevfolkedans.dk
www.herlevfolkedans.dk
Cvr-nummer 21 41 89 19

Nyhedsbrev november 2023

Efter en (hæs)blæsende oktober med en hyggelig sæsonstart torsdag, en ubemærket motionsuge og en forrygende Kulturnat kunne vi slappe af med efterårsferie og den sædvanlige hyggedans mandag, torsdag og søndag. Og i kvindes minde har vi aldrig skullet rykke så få for kontingentbetalingen – **tusind tak** for jeres opbakning til arrangementerne og til foreningen.

Afslapning og hverdag – ja, men er det stilhed før stormen? Hvad er dog det, der står for døren? Der dufter så småt af kanel...

Julelotteri – gevinster søges

Traditionen tro finder vi tiggerstaven frem og spørger vores trofaste medlemmer, om I kan skaffe gevinster til vores julelotteri, der sælges og trækkes til julefesten den 16. december.

Vi kan bruge både **små og store gevinster**, så har din arbejdsplads noget, de gerne vil kaste i grams? Fik du dubletter i fødselsdagsgave og har nu noget i overskud? Fik du bagt for mange julesmåkager? Så kan du hos os komme af med det på en usædvanlig pæn måde og samtidig støtte foreningen. **Bare tag det med** til dans eller giv besked på [mail](mailto:formand@herlevfolkedans.dk) til Sonja.

Forberedelser til julefest 14. december 2023 kl. 19

Alle sejl sættes til, når der skal holdes julefest, men i foreningen slipper vi for at bage og brase. Til gengæld skal der fremstilles **juledekorationer**, pakkes **godteposer**, dannes overblik over lotterigevinster og findes ting og sager frem fra skabene.

Som sædvanlig har vi sat tid af til dette torsdagen før festen, altså torsdag 14. december, hvor vi mødes på Herlev Byskole, afd. Elv kl. 19.00 og **hygger os** med alt det ovenstående samt gløgg og æbleskiver. Hvis du [tilmelder dig](mailto:formand@herlevfolkedans.dk), er der også noget til dig.

Julefest 16. december 2023 kl. 18.30

Og endelig kommer vi til selve julefesten. Vi **følger traditionerne**: Vi mødes, køber lodder, tænder stearinlys, synger en salme, slukker stearinlys, danser om juletræet, får en godtepose/juice eller julebolle/kaffe/te, trækker julelotteriet og danser derefter sammen, til aftenen slutter.

Som sædvanlig har vi **brug for hjælpere**. Inden festen skal der opstilles borde, stole og lydanlæg, **juletræet** skal samles og pyntes, baren indrettes og lotteriet gøres klar. Undervejs skal vi bruge folk, der kan bemande **baren** og sælge **lotteriet**. Til slut skal vi have alt pakket sammen og kørt retur til skolen. Skriv dig på listen, eller send en [mail](mailto:formand@herlevfolkedans.dk) til Sonja, hvis du kan og vil hjælpe.

Eneste fravigelse fra traditionen er, at arrangementet fremrykkes en halv time og begynder kl. 18.30, idet vi håber, det giver **børnefamilierne** bedre mulighed for at deltage. Husk at **familie og venner** også er meget velkomne.

Tilmeldingsfrist er 2. december på listen eller via [mail](mailto:formand@herlevfolkedans.dk) til Sonja.

Juleferie

Søndagsholdene danser sidste gang den 12. november 2023 og mødes igen 14. januar 2024

Torsdagsholdet danser sidste gang 30. november 2023 og mødes igen 8. februar 2024.

Mandagsholdet danser sidste gang 11. december 2023 og mødes igen 8. januar 2024.

Månedens legestue

Vi har udvalgt legestuen den 4. november 2023 hos **Den lille Vendelbo** og håber, vi kan få en hyggelig foreningstur ud af det. Vil nogen være tovholder?

Tur til Halle 29. april til 3. maj 2024

I 2024 er vi inviteret til Tyskland, hvor vores venskabsforening i Halle/Westfalen fylder 60 år. Der loves **masser af dans**, og den 1. maj er der stor fest med opstilling af majstang. Vi må forvente at skulle give opvisninger i dragt – som kan lånes af foreningen – men der vil også være dans i civil.

Vores tyske venner sørger for indkvarteringen, sandsynligvis privat, hvilket gennem årene har kastet venskaber af sig på tværs af grænserne. Vi skal **inden nytår** give besked om, hvor mange vi kommer, så undersøg allerede nu, om du kan få ferie i uge 18 i 2024. Der kommer snarest tilmeldingslister, og Andreas har lovet at være tovholder.

Sæt x i kalenderen

2024: Forårsfest 24/2, generalprøve 7/4, opvisningslegestue 13/4 og generalforsamling 6/5.

Hold jer orienteret:

- herlevfolkedans.dk med [kontaktoplysninger](#), [kalender](#), [referater](#), [nyhedsbreve](#), [priser mv](#)
- foreningens [facebookgruppe](#) og [facebookside](#)

Bestyrelsen